

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/24
PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) Nº 008/2024**

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que objetivou o(a) **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA, SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS**, conforme especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital, e a manifestação contida nos autos do processo, **HOMOLOGO** todo o procedimento realizado, e de igual forma **ADJUDICO**, pelo critério de menor preço, a empresa a seguir identificada, os itens do objeto licitado a saber:

Item	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 56.081.482/0001-06 R PAULO DE FRONTIM, 25 - VILA VIRGINIA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14030-430 Telefone: 1635193170 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
15	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA COM FILTRO ANTIVIRAL, COM CLIP NASAL, COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL. ATÓXICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, ISENTA DE FIBRA DE VIDRO, USO ÚNICO, COR BRANCA REFERÊNCIA: NEVES OU DESCARPACK. CAIXA COM 50 UNIDADE Marca: SP PROTECTION	CX	200	4,27	854,00
16	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL. EMBALAGEM: PACOTE COM 1 PAR	UN	300	1,33	399,00

	DE LUVAS. MATERIAL DA LUVA: LÁTEX; ESTERILIZADA EM RADIAÇÃO GAMA. UNIDADE - TAMANHO P Marca: LEMGRUBER				
17	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL. EMBALAGEM: PACOTE COM 1 PAR DE LUVAS; MATERIAL DA LUVA: LÁTEX; ESTERILIZADA EM RADIAÇÃO GAMA. UNIDADE - TAMANHO M Marca: LEMGRUBER	UN	200	1,33	266,00
18	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL. EMBALAGEM: PACOTE COM 1 PAR DE LUVAS; MATERIAL DA LUVA: LÁTEX; ESTERILIZADA EM RADIAÇÃO GAMA. UNIDADE - TAMANHO G Marca: LEMGRUBER	UN	200	1,33	266,00
Total do Proponente			R\$ 1.785,00		
Item	WAGNER VASCONCELOS PEREIRA CNPJ: 33.923.928/0001-05 R JOAO RAMALHO, 217 - VILA SANTA CECILIA, ASSIS - SP, CEP: 19806-180 Telefone: (18) 9744-2160 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
11	PROTECTOR SOLAR FACIAL ANTIOLEOSIDADE, CONTROLE E REDUÇÃO DA OLEOSIDADE, FPS80, TEXTURA GEL CREME, TOQUE SECO. EMBALAGEM: FRASCO DE 40G Marca: LA ROCHE	UN	40	79,00	3.160,00
Total do Proponente			R\$ 3.160,00		
Item	AMP LIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

	CNPJ: 50.144.064/0001-34 R ANGELO CALABRETTA, 408 - VILA ARISTARCHO, PRESIDENTE PRUDENTE - SP, CEP: 19013-320 Telefone: (18) 9803-2970 Descrição do Produto/Serviço			(R\$)	(R\$)
1	Avental De Segurança – Confeccionado Em Tecido Sintetico Plastificado Em Pvc Ou Napa Forrado De Poliéster, Impermeável, Com Tiras De Amarrar No Pescoço E Duas Na Cintura. Cor Branca. Dimensões: Largura X Altura: 70 Cm X 120 Cm. Marca: MAICOL	UN	170	6,95	1.181,50
7	LUVA DE VAQUETA LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA COM VAQUETA CURTIDA AO CROMO, COM FORMATO DE CINCO DEDOS (FORMA L), COM REFORÇO NA PALMA, REFORÇO DE COSTURA ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR E ENTRE OS DEDOS ANELARES, ACABAMENTO COM VIÉS, COSTURA COM LINHA DE NYLON. EMBALAGEM: PACOTE COM 01 PAR. Marca: GABI LUVAS	UN	20	11,50	230,00
8	LUVA PVC LUVA EM PVC COM FORRO E PALMA ÁSPERA, COMPRIMENTO TOTAL 46 CM IDEAL PARA PROTEÇÃO QUÍMICA DAS MÃOS E ANTEBRAÇO. TAMANHO G. EMBALAGEM: PACOTE COM 01 PAR Marca: PLASTCOR	UN	20	21,80	436,00
9	MÁSCARA COM VÁLVULA PFF2 TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS CLASSE PFF2 DOBRÁVEL/COM VÁLVULA DE	UN	50	0,95	47,50



	EXALAÇÃO/ CLIPE NASAL INTERNO ELÁSTICO FIXADO DIRETAMENTE AO RESPIRADOR. ESTRUTURA COM 3 CAMADAS. EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE. Marca: PLASTCOR				
10	PROTETOR SOLAR FATOR 30 FPS 1KG RESISTENTE A AGUA E SUOR HIPOALERGÊNICO; NÃO COMEDOGÊNICO ASPECTO: LOÇÃO CREMOSA; COR: BRANCO A LEVEMENTE AMARELADO; ODOR: CARACTERÍSTICO. RESISTENCIA: 2 HORAS EM PELE COM SUOR OU AGUA / 4 HORAS EM PELESECA. PROTEÇÃO: UVB E UVA SUPERIOR A 1/3 DE UVB TAMPA: BICO DOSADOR Marca: COSMODERMA	UN	30	80,00	2.400,00
12	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTE E HASTES CONFECCIONADAS EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTIRRISCO, ANTIEMBAÇANTE E PROTEÇÃO UVA/UVBTIPOS DE LENTE - INCOLOR - ÂMBAR - FUMÊ - VERDE - PRODUTO CERTIFICADO – CA 36655 VALIDADE 2026NORMA TÉCNICA – ANSI/ISEA.Z.87.1/2015INDICAÇÃO DE USO - PROTEÇÃO DOS OLHOS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTICULAR VOLANTES . EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE Marca: PLASTCOR	UN	30	4,30	129,00
14	TOUCA DESCARTÁEL SANFONADA. COR: BRANCA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: MEDIX	PCT	100	7,10	710,00
19	LUVA PROCEDIMENTO LATEX LUVA	UN	200	19,00	3.800,00

	DE PROCEDIMENTOS. LATÉX. NÃO ESTÉRIL - TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA 100 UNIDADES Marca: MEDIX				
20	LUVA PROCEDIMENTO LATEX LUVA DE PROCEDIMENTOS. LATÉX. NÃO ESTÉRIL - TAMANHO G . EMBALAGEM: CAIXA 100 UNIDADES Marca: MEDIX	UN	200	19,00	3.800,00
22	3M, PROTETOR AURICULAR DE SILICONE, MILLENIUM M, CORDÃO DE POLIÉSTER Marca: PLASTCOR	UN	205	1,30	266,50
23	CAPACETE DE SEGURANÇA DELTA PLUS BERYL CLASSE B COM SUSPENSÃO 6 PONTOS CA 29792. COR BRANCA. Marca: PLASTCOR	UN	100	11,00	1.100,00
24	LUVA ANTICORTE E ALTA TEMPERATURA. LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM FIBRAS SINTÉTICAS E FIBRAS NATURAIS, REVESTIMENTO DE FACE PALMAR, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO COM FIBRAS ELÁSTICAS E ACABAMENTO EM FIBRAS SINTÉTICAS. Marca: VOLK	UN	105	14,80	1.554,00
25	ÓCULOS DE SOLDADOR ÓCULOS ECLIPSE SOBRE ÓCULOS BINÓCULOS DE ÓCULOS DE ÓPERA ÓCULOS DE SOLDAGEM SOMBRA 5 ÓCULOS DE TRABALHO DE LABORATÓRIO LENTE PLÁSTICO TRABALHOS À PROVA DE CHOQUE Marca: DELTAPLUS	UN	100	24,00	2.400,00
26	CALÇA JEANS MASCULINA AZUL CASUAL UNIFORME TAM. 42 Marca: NABELA	UN	6	85,00	510,00

27	CALÇA JEANS MASCULINA AZUL CASUAL UNIFORME TAM. 60 Marca: NABELA	UN	6	85,00	510,00
28	APOIO PARA PÉS EM MADEIRA COMPENSADA MÓVEL ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO DOBRADO, PINTADO COM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA COM BORRACHAS ANTIDERRAPANTES IDEAL PARA ÁREA DE ESCRITÓRIOS E HOME OFFICE. COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO LIVRE E FRISOS NA PLATAFORMA PARA EVITAR QUE OS PÉS DESLIZEM. ESPECIFICAÇÕES: ALTURA: 120MM LARGURA: 310MM Marca: PHOENIX	UN	150	57,70	8.655,00
30	CADEADO EM LATÃO 20MM Marca: GOLD	UN	50	11,80	590,00
31	CADEADO EM LATÃO 25MM Marca: GOLD	UN	150	13,80	2.070,00
32	CADEADO EM LATÃO 40MM Marca: GOLD	UN	30	39,00	1.170,00
33	CADEADO EM LATÃO 50MM Marca: GOLD	UN	30	36,10	1.083,00
34	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC 75CM Marca: PLASTCOR	UN	130	32,00	4.160,00
35	PISO TÁTIL PVC 25 X 25 CM Marca: RD PLAST	UN	1000	6,60	6.600,00
39	MANGUEIRA COMBATE INCÊNDIO EM POLIÉSTER, REVESTIMENTO INTERNO BORRACHA SINTÉTICA, COMPRIMENTO 30M, DIÂMETRO 1 ½”, TIPO 2. ABNT NBR 11861. Marca: BRASIL SEGURANÇA	UN	30	430,00	12.900,00
42	CINTO COM TALABARTE PARA	UN	3	195,08	585,24

	POSICIONAMENTO EM POSTE OU TORRE CA 15731. CINTO ABDOMINAL EM FITA DE POLIÉSTER PARA POSICIONAMENTO, COM 2 ARGOLAS LATERAIS EM “D” SUPORTE LOMBAR COM DESENHO ERGONÔMICO. Marca: FACINTOS				
43	BOLSA PARA FERRAMENTAS REFORÇADA 37 BOLSOS Marca: BRASFORT	UN	3	297,00	891,00
Total do Proponente			R\$ 57.778,74		
Item	R. DE O. SANTIL EPI CNPJ: 97.530.228/0001-25 R FRANCISCO CIPRIANO, 746 LETRA B - CENTRO, MINEIROS DO TIETE - SP, CEP: 17320-033 Telefone: (14) 3624-8916 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
6	BOTINA ELETRICISTA COM BICO DE PVC (NR10) BOTINA CONFECCIONADA EM COURO GRUPON, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, BIQUEIRA DE POLIPROPILENO, SOLADO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO AO CABEDAL, PARA USO ELETRICISTA. UNIDADE CONTÉM 01 PAR Marca: Pequiseg - CA 51148	UN	20	55,00	1.100,00
Total do Proponente			R\$ 1.100,00		
Item	TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA CNPJ: 35.761.275/0001-22 R TAKAO MINAMI, 37 - JARDIM DA LARANJEIRA (ZONA LESTE), SAO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)

	PAULO - SP, CEP: 08381-155				
	Telefone: (11) 3537-3931				
	Descrição do Produto/Serviço				
2	LUVA DE BORRACHA LÁTEX NITRÍLICO: LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA NITRÍLICA, ANATÔMICA E FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, GROSSA, NA COR VERDE, TAMANHO "P". EMBALAGEM: PACOTE COM 01 PAR Marca: lalan ca 39565	UN	120	5,00	600,00
3	LUVA DE BORRACHA LÁTEX NITRÍLICO: LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA NITRÍLICA, ANATÔMICA E FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, GROSSA, NA COR VERDE, TAMANHO "M". EMBALAGEM: PACOTE COM 01 PAR Marca: lalan ca 39565	UN	120	5,50	660,00
4	LUVA DE BORRACHA LÁTEX NITRÍLICO: LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA NITRÍLICA, ANATÔMICA E FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, GROSSA, NA COR VERDE, TAMANHO "G". EMBALAGEM: PACOTE COM 01 PAR Marca: lalan ca 39565	UN	150	5,50	825,00
5	CRÊME DE PROTEÇÃO PARA AS MÃOS (GRUPO 3: ÁGUA, ÓLEO E PINTURA) CRÊME HIDRATANTE DE PROTEÇÃO INTENSIVA PARA A PELE CLASSIFICADO COMO ÁGUA RESISTENTE, ÓLEO E PINTURA. FRASCO DE 200G. Marca: henlau 9611	UN	35	8,00	280,00
13	ÓCULOS DE PROTEÇÃO LASER CAPACIDADE DE PROTEÇÃO	UN	30	7,52	225,60



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

	CONTRA RAIOS UVA, UVB E INFRAVERMELHO. EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE Marca: mais ca 48018				
21	ABAFADOR DE RUÍDOS TIPO CONCHA ARV 200 Marca: proteplus ca 40264	UN	105	10,90	1.144,50
Total do Proponente			R\$ 3.735,10		

Por fim, o certame perfez o valor total de **R\$ 67.558,84 (sessenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta e quatro centavos).**

Proceda-se, a seguir, às providências complementares como contratação, comunicado e/ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Assis, 28 de agosto de 2024

Hilário Vetore Neto
Diretor Executivo





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1BA2-AE8A-4224-74A5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ HILÁRIO VETORE NETO (CPF 297.XXX.XXX-22) em 29/08/2024 11:46:11 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://fema.1doc.com.br/verificacao/1BA2-AE8A-4224-74A5>